
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/992/23 

RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 27 września 2023 r. 

 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zmianami) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336), po uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie, Rada Miasta Olsztyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewo gatunku buk pospolity Fagus sylvatica o nr ewid.: 525, 

o obw. pnia 510 cm, zlokalizowany przy ul. Oczapowskiego 1 w Olsztynie, na działce ewid. nr 54-1/10 

(współrzędne geograficzne: B 53,4538051 i L 20,2742555). 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa wymienionego w § 1 niniejszej uchwały następuje 

z uwagi na utratę wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

Robert Szewczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 5 października 2023 r.

Poz. 4921



 

Uzasadnienie 

Buk pospolity Fagus sylvatica o obwodzie pnia 510 cm, zlokalizowany na działce ewid. 54-1/10 przy 

ul. Oczapowskiego 1, został objęty ochroną pomnikową na podstawie Rozporządzenia Nr 16 Wojewody 

Olsztyńskiego z dnia 11 lutego 1991r. w sprawie uznania za pomniki przyrody opublikowanego w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Olsztyńskiego nr 6 z dnia 19.02.1991, poz. 86 (nr ewid. pomnika 525). Drzewo 

było już od dłuższego czasu w złym stanie zdrowotno-technicznym, co wykazywały ekspertyzy dendrologiczne 

z 2011 r. i 2015 r. Od rozwidlenia do podstawy pnia stwierdzono: ubytek wgłębny - otwarty tzw. Komin 

(1,50 m x 0,60 m) zajmujący w części najszerszej 50 % przekroju poprzecznego pnia, wewnątrz ubytku na wys. 

2 m do nasady pnia - odsłonięte drewno z próchnem i białą zgnilizną drewna. W obrębie korony o pięciu 

konarach zostały założone 3 wiązania linowe statyczne oraz 5 wiązań linowych dynamicznych. Drzewo było 

systematycznie i profesjonalnie pielęgnowane, przez Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie (delej 

UW-M) m. in. wymieniano wiązania na nowe, o większym udźwigu. Pomimo tego buk uległ zniszczeniu 

siłami natury. Najpierw wyłamał się konar od strony budynku a w konsekwencji połamało się całe drzewo 

(rejon pętli autobusowej). 

O wszczęcie procedury zdjęcia statusu pomnika przyrody z ww. buka wystąpił UW-M, właściciel 

nieruchomości, na której jest zlokalizowane drzewo. Taką potrzebę uzasadniono utratą wartości 

przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony drzewa. 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody ww. drzewa 

wynika z zapisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336), 

które stanowią, że rada gminy ustanawia pomniki przyrody oraz pozbawia statusu pomników przyrody (art. 44 

ust. 1, ust. 3). 

Zniesienie statusu pomnika przyrody następuje po uprzednim uzgodnieniu jej projektu przez Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie. 

Zachowano resztę pnia i jeden konar szkieletowy jako „świadka historii”, jednak utrudniają one utrzymanie 

zagospodarowania wokół budynku o funkcji oświatowo-naukowej, odbudowę ogrodzenia, stwarzają zagrożenie 

użytkownikom obiektu. Usunięcia pozostałości drzewa będzie można dokonać po uprawomocnieniu się 

uchwały. 

Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla Miasta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4921


		2023-10-05T13:05:44+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




